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Lasten sijaishuollonpalveluissa on puutteita
ja monesti lapset ovat todella huonokuntoisia
huostaan otettaessa. Stakesin mukaan kun-
nat lykkäävät huostaanottoa viimeiseen asti.
Toipuminen vie aina sitä enemmän aikaa mitä
myöhemmin asioihin tartutaan. On erittäin
tärkeää, että lapsi ja perhe saavat apua ajois-
sa - varhainen tuki voi estää syrjäytymisen.
Mitä syrjäytyminen maksaa? Käytetään rahat
mieluummin ennaltaehkäisevään työhön.
 
Pääkaupunkiseudulla on pulaa huostaan otet-
tujen lasten kunnallisista perhe- ja laitos-
paikoista. Lapsia sijoitetaan muihin kuntiin pit-
kin Suomea ja esim. helsinkiläisen lastensuo-
jelun työntekijän työaikaa kuluu valvonta-
matkoihin, mikä vie aikaa pois perustyöstä.
Valvonta ei voi olla riittävää, jos hoitopaikka
on satojen kilometrien takana.
 
Asianmukaisen hoidon saamista on hank-
aloittanut palvelutuotannon siirtyminen yksi-
tyisten ammatinharjoittajien ja yritysten vas-
tuulle. Yksityisten laitosten toimintaa on vai-
kea valvoa ja toimintaan ei ole helppoa puut-
tua. Työntekijöitä voi olla suosituksiin ja
normeihin nähden liian vähän ja he voivat olla
vailla riittävää koulutusta. Viime vuosina yk-
sityiset huostaan otettujen sijoituspaikat ovat
lisääntyneet peräti 80 %:lla liki 400:aan ja
kunnallisten toimintayksiköiden lukumäärä on
supistunut sataan. Onko yksityisen palvelun
hinta- ja laatusuhdetta tutkittu? Onko yksityi-
nen hoito halvempaa kuin kunnallinen? Vuon-
na 2003 lasten avohuollon piirissä oli yli 56
000 lasta ja nuorta. Helsingissä oli
lastensuojelunasiakkaita vuonna 2003 yht.
7659. Lapsen huostaanotto ei saa viivästyä
hoitopaikkojen puutteen takia.

Kehitetään yhteistyötä pääkaupunkiseudulla
huostaan otettujen lasten sijoittamisessa

Edellä mainittuun perustuen esitämme
Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen
puoluekokoukselle, että

puoluekokous velvoittaa puoluetta ja sen
edustajia toimimaan lasten ja nuorten hy-
vinvoinnin edistämiseksi kehittämällä toi-
menpiteitä varhaiseen tukeen, hoidon-
laadun arviointiin ja valvontaan.
 
Konkreettisina toimenpiteinä ehdotamme,
että

1. Pääkaupunkiseudulla tehdään yh-
teistyötä ja lisätään pikaisesti kun-
nallisia perhe- ja laitospalveluita
huostaan otetuille lapsille.

2. Hoitopaikkojen toimintaa ja laatua
valvotaan säännöllisesti.

3. Työntekijöiden koulutukselle ja
riittävyydelle luodaan normit ja val-
vonta.

4. Pääkaupunkiseudulla lisätään moni-
ammatillista yhteistyötä.

5. Kehitetään palvelujärjestelmän
mahdollisuutta puuttua varhaisessa
vaiheessa lasten, nuorten ja perhei-
den ongelmiin.


